
令和元年 6月 7日 

保護者各位 

                          報徳学園中学校・高等学校 

                           校  長 住友 正博 

                           進路指導部長 森田  悟 

                            

大学見学ツアー開催のお知らせ 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄の御事と拝察いたします。平素は本校教育

活動につきまして格別のご理解、ご協力を賜り篤く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の要領にて大学見学ツアーを実施いたします。実際に大学を訪れ

て、教授や学生そして大学構内の空気に触れることは大学受験への大きな動機づけとなります。参加生

徒には後日説明会にて詳細を連絡いたします。ぜひ参加していただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

記 

 ①東京大学 

  日時 8/7日(水)日帰り 

  行先 東京大学＋各自で希望する大学(東京農工、横浜市立、上智、明治なども同日開催) 

  行程 6:00新大阪駅集合→東京駅→東京大学など→東京駅→21:00新大阪駅解散 

  費用 約 25,000円 

②徳島・愛媛大学 

  日時 8/8(木)～8/9(金) 1泊 2日 

  行先 8/8(金)7:00学寮前発→徳島大学→松山泊→8/9(金)愛媛大学→夕刻学寮前着 

  費用 約 30,000円 

以上 

                      きりとり                             

 令和元年  月  日 

 大学見学ツアーに参加します 

 

 ①東京大学 

 ②徳島・愛媛大学 

↑参加するコースに〇をしてください。 

 

            年   組   番   生 徒 氏 名                   

 

                        保護者氏名                  

締切:6月 21日（金） 提出先:担任→学年進路 


